

1.- OBJECTE DEL CONTRACTE

1.1. El present Plec de Prescripcions Tècniques té per objecte regular les condicions tècniques d'execució del subministrament de material higiènic i de neteja a l'empresa GRAMEIMPULS, S.A.

Codis CPV: 39800000-0: Productes de neteja i poliment

La contractació es desglossa en els següents lots:

- **LOT 1:** Material fungible.
- **LOT 2:** Productes químics.

1.2. El material que s'ha de subministrar es detalla a la taula de l'**Annex 1** del present Plec.

Els licitadors hauran de presentar la seva oferta de licitació obligatòriament per a tot el lot, podent presentar la seva oferta per un dels dos lots o bé una oferta per cadascun.

En l'oferta s'hauran d'indicar els preus unitaris, ja que les quantitats que s'indiquen en la taula de l'Annex 1 són preus màxims i, per tant, no determinen les quantitats a consumir, sinó que les comandes s'aniran realitzant d'acord a les necessitats de GRAMEIMPULS, S.A.

Les licitadores hauran de poder presentar mostres de totes aquells productes oferts, amb el compromís de poder garantir el subministrament de tot el ventall de productes necessaris per al correcte funcionament dels serveis de neteja i higiene de GRAMEIMPULS, S.A. Sempre que aquests siguin requerits per GRAMEIMPULS S.A.

Les característiques del material a subministrar es troben definides a la clàusula segona d'aquest plec.

2.- CARACTERÍSTIQUES DEL MATERIAL A SUBMINISTRAR

2.1. Tot el material ofert haurà de complir amb la legislació vigent i en particular amb la legislació reguladora en matèria de prevenció de riscos laborals i medi ambient. Tots els productes hauran d'estar fabricats d'acord amb la normativa de qualitat de la CEE.

Els productes subministrats hauran de ser de qualitat contrastada i s'ajustaran a les normes nacionals i/o internacionals (UNE, DIN, ISO, EMAS, SG21, etc.) i als reglaments establerts vigents. També hauran de disposar dels certificats i marcatges d'homologació corresponents.

El departament de compres de GRAMEIMPULS, S.A. podrà sol·licitar en qualsevol moment els certificats de qualitat i homologació dels productes subministrats durant l'execució del contracte, així com totes les fitxes tècniques i fitxes de seguretat dels productes químics.

2.2. Tots els materials hauran d'estar disponibles per a qualsevol quantitat, ja que el nombre d'unitats a subministrar és estimatiu i queda supeditat a les necessitats de GRAMEIMPULS, S.A. La previsió i característiques del material a subministrar queda detallat en l'Annex 1 del present Plec. Si GRAMEIMPULS, S.A., sol·licita un menor número d'unitats dels descrits en el

present Plec, aquest fet no podrà comportar una variació en les qualitats, ni cap variació en els preus unitaris tret que la variació sigui a la baixa respecte del preu unitari adjudicat.

2.3. Tots els productes químics han d'estar identificats, inclosos els seus riscos específics i les normes bàsiques de seguretat a que han de subjectar-se.

2.4. La qualitat, composició i característiques dels materials no es podran veure alterades durant la vigència del contracte sense autorització de GRAMEIMPULS, S.A. En cas de donar-se propostes de modificació no podran suposar mai un increment en el preu ofert i podran ser acceptades o rebutjades per GRAMEIMPULS, S.A., supòsit que implicarà que es continuï lliurant el model anterior o es presenti una altra alternativa.

Si és acceptada la modificació, s'hauran de fer arribar a GRAMEIMPULS, S.A., les noves fitxes de seguretat i fitxes tècniques.

GRAMEIMPULS, S.A. es reserva el dret de rebutjar aquells productes que no es considerin aptes en matèria de seguretat i medi ambient.

2.5. Quan ho indiqui el departament de compres de GRAMEIMPULS, S.A., es podrà procedir a l'assaig de materials i a la seva inspecció i verificació.

Les comandes podran ser tant per un volum important, com per quantitats inferiors, inclús unitàries. Tot i que sempre s'intentaran unificar les necessitats dels centres en una o dues comandes mensuals.

2.6. Qualsevol deficiència detectada en el material subministrat, a criteri del departament de compres de GRAMEIMPULS, S.A., o com a resultat de les proves practicades als assajos, haurà de ser corregida per la Contractista. En conseqüència, es rebutjaran els materials subministrats que no compleixin amb els requisits especificats. Si la Contractista no realitza l'esmena, GRAMEIMPULS, S.A. queda exempta de l'obligació de pagament.

3- TERMINI I LLOC DE LLIURAMENT

3.1. La Contractista haurà d'entregar el subministrament del material objecte d'aquesta licitació en els centres de treball de GRAMEIMPULS, S.A. (Santa Coloma de Gramenet) quan i on el departament de compres li indiqui, durant tot el període de vigència del contracte, d'acord amb el que estableixen els Plecs reguladors. Les licitadores hauran de garantir que disposaran d'un mínim d'existències dels seus articles i, que podran realitzar, durant tota l'execució del contracte, les peticions de materials que es puguin produir.

3.2. El subministrament es realitzarà de forma planificada i de comú acord amb GRAMEIMPULS, S.A.

El lliurament inclou obligatòriament el transport, la descàrrega i la col·locació de tot el material subministrat en el lloc que el/la responsable del departament de compres, o en el seu defecte, el personal de GRAMEIMPULS, S.A. que rebí el material, indiqui al representant de l'empresa Contractista. El transport, descàrrega o qualsevol altre actuació necessària per entregar el material subministrat estarà inclòs en el preu del contracte, no existint una comanda mínima per part de GRAMEIMPULS, S.A.



PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA CONTRACTACIÓ DEL:

SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL HIGIÈNIC I DE NETEJA, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, NO SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA (expedient 13/2025)

3.3. El/la responsable del departament de compres de GRAMEIMPULS, S.A. demanarà el material per mitjà de correu electrònic, telèfon o, si és possible, mitjançant la pàgina web del proveïdor.

L'empresa adjudicatària estarà obligada durant la vigència del contracte de subministrament, a mantenir la qualitat dels articles seleccionats.

Els productes s'hauran de lliurar els dies, a les hores i en els centres de treball de GRAMEIMPULS, S.A. que s'indiqui a la comanda feta pel departament de compres de GRAMEIMPULS, S.A., tenint present que el lliurament sempre serà dins del terme municipal de Santa Coloma de Gramenet.

El termini màxim de lliurament haurà de ser de 5 dies hàbils des de la remissió de la comanda per part del responsable del departament de compres de GRAMEIMPULS, S.A., llevat de comandes que, pel seu volum o característiques, el departament de compres consideri especials i per tant, decideixi augmentar aquest termini.

3.4. El lliurament s'entendrà realitzat quan els materials hagin estat efectivament rebuts d'acord amb les condicions contractuals establertes. El lliurament es formalitzarà mitjançant segell i/o indicant la data i signatura en l'albarà.

Es podran produir canvis del material subministrat una vegada entregat sense cap cost addicional.

Santa Coloma de Gramenet, a data de signatura d'aquest document electrònic.

Lourdes Terrés Vidiella
Gerent

Ana María Muñoz Martínez
Consellera Delegada



**PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA
CONTRACTACIÓ DEL:**

SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL HIGIÈNIC I DE NETEJA,
MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, NO SUBJECTE A
REGULACIÓ HARMONITZADA (expedient 13/2025)

ANNEX 1.- CARACTERÍSTIQUES I PREUS

LOT 1. MATERIAL FUNGIBLE	UNITATS ESTIMADES ANUALS	PREU UNITARI MÀXIM, IVA EXCLÒS	IMPORT TOTAL, IVA EXCLÒS
AMPOLLA 1000ML PER POLVORITZADOR	76	1,24	94,24
BAIETA ABSORBENT ROTLLE 6M PRE-RETALLADA (DISSENY CREUS)	2	19,98	39,96
BAIETA ABSORBENT ROTLLE 6M x 40CM (C15U)	4	24,81	99,24
BAIETA MICROFIBRA ECOLÒGICA COLORS (PACK 6 UNITATS)	282	2,17	611,94
BAIETA VIDRES ROTLLO 4 METRES	4	30,87	123,48
BASTIDOR DE MOPA 45CM x 12CM	3	9,98	29,94
BOBINA EIXUGAMANS ESTÀNDARD 2 CAPES 150 METRES PAPER PASTA (PAQUET 6 UNITATS)	329	51,27	16.867,83
BOBINA EIXUGAMANS ESTÀNDARD 2 CAPES 500 METRES PAPER PASTA (PAQUET 2 UNITATS)	52	62,48	3.248,96
BOSSA D'ESCOMBRARIES 52x60 G/90 NEGRA ROTLLE CAIXA 50 UNITATS	823	2,65	2.180,95
BOSSA D'ESCOMBRARIES 85x105 G/150 NEGRA ROTLLE CAIXA 30 UNITATS	464	4,23	1.962,72
BOSSA D'ESCOMBRARIES 90x110 G/180 NEGRA ROTLLE CAIXA 22 UNITATS	749	5,22	3.909,78
CINTURÓ VIDRIER	2	22,05	44,10
DRAP DE CUINA 45x45 (PACK 12 UNITATS)	1	12,96	12,96
DRAP REIXETA BLANC 40x40 (PACK 12 UNITATS)	3	7,58	22,74
DRAP VAIXELLA BLANC (PACK 12 UNITATS)	2	17,64	35,28
ESPÀTULA AMERICANA INOX 10 CM	10	9,65	96,50
FREGALL "NANAS" (PACK 12 UNITATS)	3	16,54	49,62
FREGALL SALVA UNGLES (PACK 4 UNITATS)	44	4,97	218,68
FREGALL VERD ROTLLO 6 METRES	1	20,12	20,12



PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA CONTRACTACIÓ DEL:

SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL HIGIÈNIC I DE NETEJA, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, NO SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA (expedient 13/2025)

FREGONA COTÓ 225GR	16	2,24	35,84
FREGONA COTÓ 250 GR	19	4,41	83,79
FREGONA COTÓ 200GR	57	2,24	127,68
FREGONA ECOLÒGICA 200G	3	8,55	25,65
FREGONA MICROFIBRA	285	4,82	1.373,70
FULLES RASCADOR 4CM	6	1,10	6,60
GALLEDA 13 LITRES AMB ESCORREDOR	9	4,68	42,12
GALLEDA 6 LITRES RODONA	26	3,58	93,08
GALLEDA ESPECIAL MICROFIBRA 13 LITRES MÀNEC METALL AMB ESCORREDOR	69	3,94	271,86
GUANT DE LÀTEX (PAQUET 100) TALLES S-M-L-XL	150	12,96	1.944,00
GUANT DE PARAMENT TALLA GRAN-MITJANA-PETITA(C144U)	91	1,63	148,33
GUANT NITRIL BLAU S/POLS TALLA S-M-L-XL (CAIXA 100 UNITATS)	253	14,89	3.767,17
GUANT VINIL S/POLS TALLA GRAN-MITJANA-PETITA (CAIXA 100 UNITATS)	373	10,89	4.061,97
LLAVI GOMA RECANVI NETEJAVIDRES 45CM	1	5,51	5,51
LLENÇOL COTÓ BLANC 5 KG	141	42,72	6.023,52
MÀNEC MOPA ALUMINI ANODITZAT 1,50 M	37	11,03	408,11
MÀNEC TELESCÒPIC NETEJAVIDRES 2,50M (2x1,20M)	6	24,81	148,86
MASCARETA SIMPLE AMB GOMES (CAIXA 100)	4	5,24	20,96
MULLADOR DE VIDRES COMPLET (35 CM)	2	23,15	46,30
MULLADOR DE VIDRES COMPLET (45 CM)	8	14,61	116,88
NETEJAVIDRES INOX 45CM (COMPLET)	17	24,12	410,04
PAL ALUMINI 1,40 M UNIVERSAL ROSCA	30	5,10	153,00
PAPER HIGIÈNIC 50 METRES 2 CAPES (PAQUET 30 UNITATS)	2	54,95	109,90
PAPER HIGIÈNIC COMPACTE 35 METRES 2 CAPES (PAQUET 48 UNITATS)	19	56,60	1.075,40
PAPER HIGIÈNIC INDUSTRIAL DISPENSADOR CENTRAL 200 METRES 2 CAPES - (PAQUET 12 UNITATS)	113	52,55	5.938,15



**PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA
CONTRACTACIÓ DEL:**

**SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL HIGIÈNIC I DE NETEJA,
MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, NO SUBJECTE A
REGULACIÓ HARMONITZADA (expedient 13/2025)**

PAPER HIGIÈNIC INDUSTRIAL DISPENSADOR NORMAL 130 METRES 2 CAPES (PAQUET 18 UNITATS)	9	58,43	525,87
PEDRA "POMEZ"	477	3,58	1.707,66
PINCES RECOLLIDORES BROSSA DE TERRA	7	55,13	385,91
PLOMALL ROSCA	2	5,48	10,96
POLVORITZADOR PER AMPOLLA 750ML	46	1,38	63,48
RASCADOR METÀL·LIC 4 CM	16	7,17	114,72
RASPALL ARRELS TIPUS "BUQUE" 30 CM	1	4,97	4,97
RASPALL ESCOMBRA	106	4,14	438,84
RASPALL ESCOMBRAIRE BASE 600 PVC	4	22,05	88,20
RASPALL ROBA 800	1	1,38	1,38
RECANVI MOPA COTÓ AMB VELCRO 100 x 15	8	16,67	133,36
RECANVI MOPA COTÓ AMB VELCRO 45 x 15	32	13,92	445,44
RECANVI MULLADOR DE VIDRES (45 CM)	1	15,16	15,16
RECANVI MULLADOR DE VIDRES (35 CM)	4	13,79	55,16
RECOLLIDOR D'ESCOMBRARIES AMB PAL (PRESSIÓ)	60	4,14	248,40
RECOLLIDOR D'ESCOMBRARIES METÀL·LIC	4	13,79	55,16
SET ESCOMBRETA COMPLERTA WC	253	4,41	1.115,73
TOVALLOLA Z 2 CAPES (4000 UNITATS)	6	41,35	248,10
TOTAL (1 ANY) IVA EXCLÒS			61.765,96
TOTAL (2 ANYS) IVA EXCLÒS			123.531,92
TOTAL (3 ANYS) IVA EXCLÒS			185.297,88

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA CONTRACTACIÓ DEL:

SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL HIGIÈNIC I DE NETEJA, MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, NO SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA (expedient 13/2025)

LOT 2. PRODUCTES QUÍMICS	UNITATS ESTIMADES ANUALS (KG. O L.)	PREU UNITARI MÀXIM, IVA EXCLÒS	IMPORT TOTAL, IVA EXCLÒS
ABRILLANTADOR VAIXELLES (12% MATÈRIA ACTIVA)	55	4,97	273,35
AMBIENTADOR (28% MATÈRIA ACTIVA)	315	5,57	1.754,55
CAPTADOR DE POLS (15% MATÈRIA ACTIVA)	20	9,92	198,40
DESGREIXADOR PER FREGADORES TERRA AUTOMÀTIQUES (70% MATÈRIA ACTIVA)	70	3,86	270,20
DESGREIXADOR UNIVERSAL (17% MATÈRIA ACTIVA)	115	3,17	364,55
DESINCRUSTANT BANYS (75% MATÈRIA ACTIVA)	340	2,90	986,00
DETERGENT DESINFECTANT I BACTERICIDA GENERAL (50% MATÈRIA ACTIVA)	185	3,17	586,45
GEL DE MANS NACAR (17% MATÈRIA ACTIVA)	410	2,48	1.016,80
GEL HIDROALCOHÒLIC (18% MATÈRIA ACTIVA)	135	8,27	1.116,45
LLEIXIU DEPURADORA APTA DESINFECCIÓ AIGUA (4% MATÈRIA ACTIVA)	645	0,63	406,35
MULTIÚS (7% MATÈRIA ACTIVA)	60	2,48	148,80
NETEJA TERRES NEUTRE (6% MATÈRIA ACTIVA)	435	2,10	913,50
NETEJA VIDRES (70% MATÈRIA ACTIVA)	160	3,09	494,40
NETEJADOR ACER INOX EN LT (100% MATÈRIA ACTIVA)	5	16,54	82,70
NETEJADOR AMONIACAL (12% MATÈRIA ACTIVA)	460	2,34	1.076,40
NETEJADOR ENÈRGIC LAVABO (14% MATÈRIA ACTIVA)	10	5,51	55,10
NETEJADOR ENÈRGIC TERRA (14% MATÈRIA ACTIVA)	45	5,51	247,95
NETEJADOR FRUITES I VERDURES	55	4,00	220,00
NETEJADOR SILICONADO INOX (12% MATÈRIA ACTIVA)	90	5,38	484,20
RENTA TAPISseries (18% MATÈRIA ACTIVA)	10	2,76	27,60



**PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA
CONTRACTACIÓ DEL:**

SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL HIGIÈNIC I DE NETEJA,
MITJANÇANT PROCEDIMENT OBERT, NO SUBJECTE A
REGULACIÓ HARMONITZADA (expedient 13/2025)

RENTA VAIXELLES MANUAL (48% MATÈRIA ACTIVA)	220	2,90	638,00
RENTA VAIXELLES MÀQUINA AUTOMÀTICA (48% MATÈRIA ACTIVA)	35	2,76	96,60
SAL EN PASTILLES	125	1,24	155,00
TOTAL (1 ANY) IVA EXCLÒS			11.613,35
TOTAL (2 ANYS) IVA EXCLÒS			23.226,70
TOTAL (3 ANYS) IVA EXCLÒS			34.840,05